

TOUKO KUU 2001

Lindström aloitti hallintojohtajana



Jämsä 2.5.

Hallintotieteiden maisteri Pirkko Lindström aloitti työnsä Jämsän kaupungin hallintojohtajana. Ennen Jämsä-Kuorevesi kuntaliitosta hän toimi Kuoreveden kunnan kunnansihteerinä. Lindström palasi töihin äitiys- ja vuosilomilta.

Lindström oli syntyisin Längelmäen Eräslahdelta läheltä Oriveden rajaa ja asui perheineen Längelmäellä.

Kunnallistutkinnon Lindström suoritti vuonna 1987, jonka jälkeen hän toimi Kiuukaisten kunnan talous- ja suunnittelusihteerinä. Tämän jälkeen hän työskenteli Oriveden ammattikoulukuntayhtymän talouspäällikkönä. Kuoreveden kunnansihteerinä hän työskenteli vuodesta 1997 alkaen. Maisterin tutkinnon hän suoritti työn ohessa vuonna 1996.

VAPUNVIETTOA PERINTEISIN MENOIN

1.5. Jämsänjokilaakso

Vappua juhliittiin Jämsänjokilaaksossa perinteisin menoin.

Työväen vappujuhlan ohjelma noudatti perinteistä kaavaa. Aamulla tehtiin kunnia-käynnit vuoden 1918 sisällissodan uhrien haudoille. Jämsässä puhui Arja Paakkanen ja Koskenpäällä Arto Lampinen.

Puolen päivän aikaan marsittiin Jämsän torilta keskusaukiolle, jossa juhlapuhujana oli kansanedustaja Kalevi Olin. Olin mm. pohti uusimuotoista punamultayhteistyötä vuoden 2003 valtiollisten vaalien jälkeen.

Himos-alueen vapunpäivän vieton tapahtumia olivat Himos-ajot ja laskettelukauden lopettajaiset.

Järjestyksessään kahdeksannet Himos-ajot keräsivät vanhojen moottoriajoneuvojen omistajia ympäri Suomen kisailemaan leikkimielisessä rallissa. Tapahtuman järjesti Suur-Jämsän Moottoriklubi.

Himoksen laskettelukauden päättäjaisissä Pohjois-Himoksen rinteillä lakitettiin tuttuun tapaan rinnekone. Kehoja jumpattiin rantakautta silmällä pitäen kuntoon oluenjuontokoneessa ja päivän päätteeksi kisatun "Piukin asu" -kilpailun voitti vantaalainen Laura Lehtinen.

Jämsänkoskella vapunvieton perinteitä ylläpiti mieskuo-



Työväen vappujuhlan puhuja, kansanedustaja Kalevi Olin (vas.) osallistui vappumarssille vieressään jämsänkoskelainen Alvar Virtanen.



Tauno Salo porhalsi Himos-ajon rallireitille "urheilumallin Jawalla". Ajoneuvon esitteli yleisölle Suur-Jämsän Moottoriklubin puheenjohtaja Kalevi Karjalainen.

ro Jämsänkosken Laulumiehet vappumatineallaan.

Matinean ensimmäinen osa oli perinteistä kuoromusiikkia kuoronjohtajien Hannu Ikosen ja Maija Keskinen johdolla. Mahtavimmat aplodit keräsi

Jukka Luukkanen soolonumerollaan "Kertokaa se hänelle". Matinean toinen osa oli kolmiosainen kohellus "Suomalaisia tarinoita, eli otteita elämästä". Sketsinpätkien ohjauksesta vastasi Reijo Ahonen.

TORITUVASSA SUKUPOLVENVAIHDOS

Jämsä 4.5.

Jämsäläisessä maalaistuotekaupassa Urpo Torituvassa oli sukupolvenvaihdos, kun kauppias Urpo Mäkinen siirtyi osaaikaeläkkeelle ja vetovastuun ottivat Teemu ja Elina Mäkinen. Kauppaliikkeen uusi nimi oli Jämsän Toritupa.

Urpo ja Leena Mäkinen olivat tuoneet vanhan ajan maalaiskaupan Jämsän keskusta edellisellä vuosikymmenellä.

Aiemmin Mäkitset olivat toimineet kyläkauppiaina Jämsän Hopsussa. Aluksi Toritupa toimi keskusaukion kupeessa, myöhemmin Lammisuon ja Jämsän torin naapurustossa.

Toritupa oli tunnettu myös "turinatupa", jossa utelias saattoi kuulla Jämsänjokilaakson kuulumiset tuoreeltaan turinatupa kahvikupposelle tulleilta "kaikkitietäviltä".



Urpo, Elina, Teemu ja Leena Mäkinen juhlistivat sukupolvenvaihdosta.

Vekkulassa vaikuttava valokuvanäyttely



Vekkulan perinneyhdistyksen valokuvanäyttelyssä oli esillä noin 600 A4-kokoista mustavalkotulostetta.

Jämsä 5.-6.5.

Villa Vekkulassa järjestettiin kylän historiasta kertova valokuvanäyttely, jossa esillä oli peräti kuutisensataa A4-kokoista mustavalkotulostetta.

Kaikkiaan hankkeen keskeinen puuhamies Matti Salminen oli skannannut digitaaliseen muotoon yli 1500 kuvaa.

Vekkulan perinneyhdistyksen keräämä kuvakokoelma an-

toi mainion läpileikkauksen siitä, miten kylällä oli 1800-luvun lopulta 2000-luvulle asuttu ja eletty. Kokoelman vanhimmat otokset olivat nimittäin 1800-luvun puolelta.

Vekkulan menneiden vuosikymmenten maine Jämsän seudun pontikkakylänä numero yksi oli myös esillä otoksessa, jossa kylän miehet maistelivat kuuluisaa, "laheesta kaurasta" tehtyä "Vekkulan vaalecta".

Näyttely hämmästytti laajuudellaan ja valokuvien tasolla alan jämsänjokilaaksolaisia harrastajia. Monesta suusta todettiin, että näyttely tulisi viedä myös Jämsän keskusta esimerkiksi Kivipankin näyttelytilaan.

Villa Vekkulan viikonloppu oli ensimmäinen välietappi perinneyhdistyksen kylähistoriahankkeessa. Lopullisena tavoitteena oli koota aineisto kirjaksi.

Kaipolan Naisvoimistelijat täytti 40 vuotta

Kaipola 6.5.

Kaipolan Naisvoimistelijat vietti 40-vuotisjuhliansa Kaipolan koululla luonnollisesti voimistelu- ja tanssiesityksin. Liikuntaa nähtiin pikkupoikien Tarzan-esityksestä Cancan-tanssiin.

Kaikkiaan yhdistyksellä oli juhlavuotena 14 eri ryhmää Aikuinen-lapsi -jumbasta Senioritarinryhmään. Seuran puheenjohtajana toimi Tiina Mäki.

Femmineo konserttoi

Jämsä 6.5.

Reijo Mustakallion johtama naiskuoro Femmineo piti kevätkonserttinsa "Jo joutui armas aika" Jämsän seurakuntakeskuksessa. Femmineo yllätti arvioitsijat voimakkaalla otteellaan: ääntä lähti paristakymmenestä naisesta ja kun kuorolaulu oli myös harastajakuoroksi suhteellisen puhdasta, niin kuoro oli matkalla kohti Jämsänjokilaakson eliittikuoron asemaa.

Ministeri vieraili

Jämsä 7.5.

Alue- ja kuntaministeri Martti Korhonen (vas.) vieraili Jämsässä. Ministeri tutustui Kuoreveden ilmailuteollisuuteen ja tapasi Jämsänjokilaakson kaupunkien päättäjiä Jämsän kaupungintalolla. Jämsänjokilaaksoilaiset muistuttivat ministeriä mm. siitä, että Jämsän seudun hakemus aluekeskusohjelmaan tulisi hyväksyä. Ministeri sai myös terveiset Hallin eduista helikopteritukikohtaan sijoituspaikaksi Utin sijaan.

"Kultarannikon" kaavoitus jäihin

Jämsä 21.5.

Jämsän kaupunginhallitus päätti, että Sammallahden ns. Kultarannikon asemakaavoituksesta pidättäytytään toistaiseksi. Syynä olivat alueen korkeat kunnallisekniikan rakentamiskustannukset, joiksi oli tonttia kohden laskettu 300.000-400.000 markkaa.

Valtuusto oli edellisvuoden loka-kuussa hyväksynyt Sammallahden asuinalueen yleissuunnitteluun 100.000 markan määrärahan. Lähtökohdiana oli korkeatasoinen asuinalue Päijänteen rannan ja Himoksen läheisyyteen.

VAPAALLE VAIHTO VAISUA



Laulaja Kikka viihdyttämässä Vaihda Vapaalle -messuilla.

Jämsä 12.-13.5.

Perinteinen Vaihda Vapaalle -messutapahtuma kärsi yleisökadosta. Tapahtuman järjestäneet ammattikorkeakoulun Tiimiakatemia ja kauppaopiskelijat tavoittelivat 5.000 kävijää, mutta yleisömäärä jäi pariin

tuhanteen. Syiksi arveltiin tapahtuman ajankohtaa ja tiensä päähän tullutta tuotetta. Jälkipeleissä arveltiin, että tapahtuman luonnetta tulisi seuraavalle kerralle muuttaa. Messut järjestettiin Jämsän jäähallilla, jonka uusi kesäalusta sai kiitosta.

Katjasta Jämsän Neito



Jämsän Neito Katja Kankainen (kesk.) perintöprinsessojen Anna Lahtisen (vas.) ja Heidi Haverisen kera.

Jämsä 13.5.

19-vuotias Katja Kankainen valittiin Jämsän Neidoksi Jämsän Ukon ravintolassa pidetyssä finaalissa. Katja rankattiin yksöiseksi tuomariston lisäksi myös paikallislehti Koillis-Hämeen järjestämässä lukijäänestyksessä.

Saamiensa tavarapalkintojen lisäksi

Jämsän Neidon tehtäviin kuului osallistuminen muotitalo Modan ja Koillis-Hämeen tilaisuuksiin. Neito myös solmi vuoden työsopimuksen mallikoulu Model Acen kanssa.

Tuore Jämsän Neito työskenteli Vitikalan koululla työharjoittelijana ja tähtämessä oli opettajan ammatti.

Himos vuoden hiihtokeskus

Porvoo 19.5.

Himos hiihtokeskus valittiin Suomen Hiihtokeskusyhdistyksen kevätkuukokouksessa Porvoossa Vuoden Hiihtokeskukseksi. Edellisen kerran Himos sai vastaavan huomionosoituksen vuonna 1995.

Himosta kiiteltiin mm. lap-

si- ja perheystävällisyydestä sekä hyvin hoidetuista rinteistä. Lisäksi valitsijoiden mukaan Himos oli erinomainen kohde päiväkävijöille mm. pääkaupunkiseudulta. Himoksen panosta suomalaisen freestylen kehittämistyössä kiiteltiin myös.

Matkailututkimus julki

Jämsänkoski 21.5.

Jämsänkosken Tiimiakatemian matkailuprojektiryhmä julkisti tutkimuksensa, jossa oli haastateltu 2036 Himoksen alueen lomailijaa helmi-maaliskuussa. Tutkimuksen mukaan Himos hiihtokeskuksen rinnepalvelui-

hin oliin tyytyväisiä, parantamisen varaa oli alueen oheistoinnoissa.

Keskivertomatkailija käytti Himos-alueella ja Jämsänjokilaaksossa tutkimuksen mukaan rahaa lähes 300 markkaa vuorokaudessa

Kuntoilu kiinnosti

Jämsä 19.5.

Himoksen ympäristössä järjestetyt liikuntapahtumat HimosKymppi ja HimosVentti houkuttelivat liikkeelle noin 500 kuntoilijaa. Naisille tarkoitettu HimosKymppi järjestet-

tiin viidennen kerran, HimosVentti kolmannen kerran.

Noin 21 kilometrin mittaisen Ventin miesten sarjan voitti jämsäläinen Jouni Siika-aho, naisten sarjan nopein oli jämsäläinen Anitta Nurmisto-Perä.

Murhenäytelmä Jämsässä

Jämsä 27.5.

47-vuotias mies puukotti entisen avovaimonsa kuoliaaksi Jämsän Tervasmäessä ja pakeni paikalta. Seuraavana päivänä mies löytyi autostaan kuolleena Jämsän Heräkulmalta noin kymmenen kilometrin päästä surmapaikalta. Pariskunta oli eronnut hiljattain ja mies oli viime ajat asustellut Tampereella.

Lauran mitaliputki jatkui

Luopioinen 26.5.

Jämsän Retki-Veikkojen Laura Hokka sijoittui suunnistuksen pitkän matkan SM-kisoissa Luopioisissa hopealle D18-sarjassa. Voiton vei KooVeen Pinja Satri. Vuonna 2000 Laura oli suunnistanut kaksi SM-kultaa ja yhden SM-hopean, joten komea mitaliputki sai jatkoa.

Miika Savolle SM-kulta

Orimattila 27.5.

Jämsän Seudun Moottorikerhon Miika Savo voitti enduron nuorten Suomen mestaruuden. Savo oli Orimattilassa ajettussa osakilpailussa kolmas, mikä riitti mestaruuteen.

Haindl UPM-Kymmenelle

29.5.

UPM-Kymmene ilmoitti ostavansa saksalaisen paperinvalmistaja Haindlin ja vahvistavansa näin asemaansa johtavana sanoma- ja aikakauslehtipaperin valmistajana.

KOILARI-VIESTI KOKOSI ALA-ASTELAISET OINAALAN

Jämsänkoski 24.5.

Oinaalan kentälle Jämsänkoskelle kokoontui perinteiseen tapaan satamäärin seudun ala-astelaisia kilvoittelemaan paremmuudesta viestinjuoksuihin.

Yhdeksännen kerran järjestetyn Koilari-viestin isojen koulujen sarjan voiton nappasi jälleen Jämsän Vitikkalan koulu, joka voitti kahdeksan lajia kymmenestä. Kahdessa sukulaviestissä voitto meni Jämsänkosken Keskuskoululle. Edellisenä vuonna Vitikkala oli vie-



Koilari-viesti kokosi ala-astelaiset yhteen.

nyt kiertopalkinnon itselleen kolmella peräkkäisellä voitolla.

Isojen koulujen sarjassa toinen oli Keskuskoulu ja kolmas Jokivarren koulu Jämsästä.

Pienten koulujen sarjan voitti Koskenpää, toinen oli Ruotsula ja kolmas Arvaja.

Juoksuihin otti osaa yhteensä 650 koululaista ja kannustusjoukkojen kanssa paikalla oli tuhatkunta ihmistä. Palkintoja oli tällä kertaa jakamassa seitsenottelijä Tiia Hautala.